
DETERMINAZIONE R.G. N. 361 DEL 15-09-2021
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 163 DEL 15-09-2021

Reg. Pubbl. n. 839
Pubblicata all'albo pretorio in data odierna
San Martino di Lupari, 17-09-2021

L'Addetto alla Pubblicazione

IL RESPONSABILE 3̂ AREA “LAVORI PUBBLICI”

Premesso che:
con deliberazione di Giunta comunale n. 63 del 10.06.2021 sono stati approvati il progetto di fattibilità-
tecnico economica e definitivo dei lavori di “Sostituzione dei serramenti esterni dell’edificio storico
della scuola primaria Duca D’Aosta” per l’importo complessivo di Euro 33.368,54 (di cui Euro 24.024,03
per lavori ed Euro 9.344,51 per somme a disposizione);
con propria determinazione a contrarre n. 125 – R.G. n.  261 in data 24.06.2021 si è preso atto-
dell’approvazione del progetto esecutivo ed  è stato dato avvio alla procedura di affidamento;
in data 30.06.2021, tramite la piattaforma telematica denominata “Tuttogare”, sono stati invitati a-
produrre proposta economica n. 4 operatori economici:
con Verbale in data 15.07.2021 prot. 13411, il R.U.P. dichiarava la succitata procedura deserta;-
con deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 05.08.2021 è stato approvato l’aggiornato progetto di-
fattibilità tecnico economica e definitivo dei lavori di “Sostituzione dei serramenti esterni dell’edificio
storico, della scuola primaria Duca D’Aosta” per l’importo complessivo di Euro 33.368,54 (di cui Euro
24.024,03 per lavori ed Euro 9.344,51 per somme a disposizione);
con propria determinazione a contrarre n. 148 – R.G. n. 320 del 09.08.2021 è stato approvato il-
progetto esecutivo dato avvio alla procedura per l’affidamento diretto;
in data 30.08.2021, tramite piattaforma telematica denominata “Tutto gare”, sono stati invitati  a-
produrre proposta economica n. 3 operatori economici, scelti nel rispetto del principio di rotazione e
che n. 2 ditte hanno presentato offerta, giusto verbale del 07.09.2021, prot. n. 16500;
con propria determinazione n. 160 – R.G. n. 348 del 09.09.2021 è stata approvata la proposta di-
aggiudicazione a favore dell’operatore Falegnameria Roncato S.r.l. - Codice Fiscale e Partita Iva n.
00817790280, che ha presentato l’offerta con il ribasso maggiore, pari al 1,80 %
(unovirgolaottantapercento) sull’importo a base di affidamento;

Oggetto: LAVORI DI SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI ESTERNI DELL'EDIFICIO STORICO
DELLA SCUOLA PRIMARIA DUCA D'AOSTA. EFFICACIA DI AGGIUDICAZIONE A
FAVORE DELLA DITTA FALEGNAMERIA RONCATO S.R.L. CUP:
G89J21000990001, CIG: 8794242613.

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



Dato atto che sono stati verificati, con esito favorevole, i requisiti prescritti dalla vigente normativa ai sensi
dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e pertanto si rende necessario procedere con l’efficacia
dell’aggiudicazione e all’aggiornamento del quadro economico;

Richiamati:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 29.12.2020 con cui è stato approvato il Bilancio di-
previsione finanziario 2021-2023;
il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2021-2023, approvato con-
deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 25.03.2021 e dato atto che non esistono relazioni di
parentela o affinità con i soci della ditta interpellata per l’intervento di cui trattasi;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2021 con cui è stato approvato il P.E.G. per il triennio-
2021-2023;
il vigente Regolamento di contabilità;-
il decreto del Sindaco R.G. n. 4 del 09.07.2021 di nomina dei Responsabili di Area e loro sostituti;-

DETERMINA

di stabilire che, a seguito dell’esito favorevole delle verifiche effettuate ai sensi dell’art. 32, comma 7,1)
del D.Lgs. n. 50/2016, è diventata efficace l’aggiudicazione dei lavori di “Sostituzione dei serramenti
esterni dell’edificio storico della scuola primaria Duca D’Aosta” a favore ditta Falegnameria Roncato S.r.l.
con sede a Camposampiero (PD) in via G. Puccini n. 9 - Codice Fiscale e Partita Iva n. 00817790280, verso
il corrispettivo, al netto del ribasso del 1,80 % sull’importo a base d’affidamento, risulta così riassunto:

Importo dei lavori al netto del ribasso d’asta offerto Euro 22.118,60
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta Euro 1.500,00
SOMMANO Euro 23.618,60
I.V.A. 22% Euro 5.196,09
TOTALE Euro 28.814,69

di approvare il quadro economico aggiornato a seguito dell’aggiudicazione dei lavori, così come sotto2)
riportato:

QUADRO
ECONOMICO
INIZIALE

QUADRO
ECONOMICO
DOPO

AGGIUDICAZIONE
IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO

A.1 Importo LAVORI a base d’asta Euro 22.524,03 22.118,60
A.2 Oneri per la sicurezza (sui lavori) Euro 1.500,00 1.500,00

TOTALE LAVORI Euro 24.024,03 23.618,60
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B.1 I.V.A. al 22% sui Lavori Euro 5.285,29 5.196,09

B.2
Spese tecniche: coordinamento della sicurezza (CSP
– CSE) Euro 3.078,74 3.078,74

B.3 CNPAIA (5% su spese tecniche) su B.2. Euro

B.4
Accantonamento ai sensi art. 113 del D.Lgs. n.
50/2016 e s.m.i. Euro 480,48

480,48

B.5 Imprevisti I.V.A. inclusa e ribasso d’asta Euro 500,00 994,63
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B) Euro 9.344,51 9.749,94



TOTALE A) + B) Euro 33.368,54 33.368,54

di dare atto che l’importo di Euro 3.078,74, incarico professionale, è già stato impegnato con3)
precedente determinazione n. 71 – R.G. n. 147 del 01.04.2021;

di impegnare l’importo residuo di Euro 30.289,80 così ripartito:4)
Euro 28.814,69 per lavori IVA compresa, a favore della ditta Falegnameria Roncato S.r.l. con sede-
legale in via G. Puccini n. 9, a Camposampiero 35012 (PD) – Codice Fiscale e Partita Iva n.
00817790280, con imputazione al capitolo 103529 art. 0 voce “Manutenzione straordinaria scuole
elementari con contributo dello stato” (Codice di Bilancio 04.02-2.02.01.09.003);
Euro 1.475,11, come somme a disposizione dell’Amministrazione, con imputazione, per l’anno-
2021, al capitolo 103529 art. 0 voce “Manutenzione straordinaria scuole elementari con contributo
dello stato” (Codice di Bilancio 04.02-2.02.01.09.003);

di dare atto, altresì, che detti lavori sono finanziati con contributo del Ministero dell’Interno secondo5)
l’art. 1 della Legge n. 160/2019, e art. 47 del D.L. n. 104/2020 e s.m.i., (Misure urgenti per il sostegno e
rilancio dell’economia), collegato al Decreto del Ministero dell’Interno dell’11.11.2021 e dell’art. 14,
comma 29-bis, della Legge 27 dicembre 2019 n. 160;

di provvedere alla pubblicazione della presente sul sito istituzionale del Comune nella sezione6)
“Amministrazione trasparente”, nell’ambito della sotto-sezione di interesse.

IL RESPONSABILE
AREA LAVORI PUBBLICI

(F.to geom.   BELLATO MAURIZIO)
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa.



DETERMINAZIONE R.G. N. 361 DEL 15-09-2021
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 163 DEL 15-09-2021

Capitolo     103529 Articolo       MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI CON CONTRIBUTO
DELLO STATO

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Importo

Causale LAVORI DI SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI ESTERNI DELLEDIFICIO STORICO DELLA
SCUOLA PRIMARIA DUCA DAOSTA. EFFICACIA DI AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA
DITTA FALEGNAMERIA RONCATO S.R.L. CUP: G89J21000990001, CIG: 8794242613. -
SOMME A DISPOSIZIONE

 2021 €. 28.814,69

Importo  2021 €. 1.475,11

________________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE AREA 2ª ECONOMICO FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 16-09-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Oggetto:

Il Responsabile

Codice Beneficiario      7648

Capitolo     103529 Articolo       MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI CON CONTRIBUTO
DELLO STATO

F.to  Bagliolid Stella

Impegno N.   345 del 16-09-2021  a Competenza   CIG 8794242613

Impegno N.   346 del 16-09-2021  a Competenza   CIG 8794242613

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

LAVORI DI SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI ESTERNI DELL'EDIFICIO
STORICO DELLA SCUOLA PRIMARIA DUCA D'AOSTA. EFFICACIA DI
AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA DITTA FALEGNAMERIA RONCATO S.R.L.
CUP: G89J21000990001, CIG: 8794242613.

Causale

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

LAVORI DI: SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI ESTERNI DELLEDIFICIO STORICO,
SCUOLA PRIMARIA DUCA DAOSTA. EFFICACIA DI AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA
DITTA FALEGNAMERIA RONCATO SRL; CUP: G89J21000990001, CIG: 8794242613.

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova




